
                           OBEC 
       

NOVÁ VES U CHOTĚBOŘE  

582 73 Nová Ves u Chotěboře 63 
tel. 604 475 118, obec@novavesuchot.cz 

                   

           ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
       Poř. č. 1/2025 ze dne 13.1. 2025 v 18.00 hod v prostorách OÚ v kanceláři starostky 

       
  Starostka Nové Vsi u Chotěboře v souladu s článkem č.1 a č.4 jednacího  

       řádu zastupitelstva obce svolává zasedání zastupitelstva obce 
 

 

Program: 

1.  Schválení programu zasedání 

2.  Kontrola usnesení za prosinec 2024  

3.  Nové parcely: Záměr prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů 

4.  Lesy – Ceník palivového dřeva pro rok 2025 

5.  Instalace bezpečnostních prvků v obci Nová Ves u Chotěboře   

         A, Veřejnoprávní smlouva o výkonu a úkolů městské policie  

         B, Poptávkové řízení na montáž 1 ks zařízení pro měření úsekové rychlosti silničních vozidel 

6.  Krajský úřad Kraje Vysočina-pozemky 

7.  Mosty Bezlejov- směna pozemků ( projednání informací)   

        

  8.    Různé - _dlouhodobé úkoly: 1. Cesta do Kohoutova 2. Záměr hospoda- bod trvá 3. Záměr prodeje 

stavební parcely v Kohoutově- bod trvá 4. Místní část Kohoutov- komunikace k rekreačním parcelám, bod 

trvá  5. Zaměření pozemků (847/4, 847/41, 2065/2, 2065/1 dle GP )- bod trvá 6. ÚP- změna č. 3 (jednotný 

standard územních plánů) bod trvá ,7. Daň z nemovitých věcí 2024/2025, 8. Žádost pí. H (Bezlejov)                                                                                          

  9 .  Rozprava     
 

 

 

 

 

 Termín konání: 13.1 .2025 

 Čas konání: 18:00 hod 

 Místo konání: kancelář starostky OÚ  
 

 

 

 

 
 

 Přítomni: Culková, Čapek, Doležán, Málková, Jindra, Karlík, Ing. Arch. Marek, Kolář P. 

 Omluveni: Ing. Sadílek 

 Hosté:     

 

1. Starostka přivítala přítomné členy ZO, hosty a zahájila zasedání ZO  

a. Starostka konstatovala řádné svolání ZO podle počtu přítomných členů ZO  

konstatovala, že je zastupitelstvo usnášení schopné  

mailto:obec@novavesuchot.cz


b. Starostka předložila program jednání zastupitelstva a požádala o jeho případné doplnění a 

rozšíření, úprava v programu 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozšíření programu jednání a jeho doplnění 

  Pro 8, proti 0, zdržel se 0 – schváleno    

 

c. Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Petra Čapka a pana Pavla Koláře 

   Pro 8, proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 2.Starostka přednesla kontrolu usnesení za měsíc prosinec 2024 

    

 3.ZO projednalo informace k novým parcelám. 

Starostka přednesla informace k akci Nová Ves u Chotěboře – komunikace pro 8 RD. Bod trvá 

      Návrh usnesení: ZO bere na vědomí Záměr prodeje stavebních parcel uveřejněn do 3.2. 2025 do 

15:00 hod 

        Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

    

  

4. Pan Doležán přednesl informace o práci v obecních lesích. ZO projednalo Ceníky palivového dřeva 

pro rok 2025 a Ceník prací v obecních lesích 2025 (viz. příloha zápisu) 

              Návrh usnesení: ZO schvaluje Ceníky pro rok 2025 s účinností od 13.1. 2025 

                Pro 8, proti 0, zdržel se 0- schváleno 

       

5. Starostka přednesla informace k úsekovému měření, nadále bod trvá.  

 

 A. Veřejnoprávní smlouva o výkonu a úkolů městské policie Chotěboř. Bod trvá komunikace s ORP 

Chotěboř. 

               Návrh usnesení: ZO bere na vědomí přednesené informace  

                 Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

           B. Poptávkové řízení na montáž 1 ks zařízení pro měření úsekové rychlosti silničních vozidel, bod 

nadále trvá. 

              Návrh usnesení: ZO bere na vědomí přednesené informace 

              Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

     

 

   6. Starostka přednesla nabídku od Kraje Vysočina na odkup pozemku pro obec par.č. 553/23 v k.ú. Nová 

Ves u Chotěboře a daru od Kraje Vysočina na pozemek par.č.2092/3 ( nabytí daru pro obec Nová Ves u 

Chotěboře) a obec Nová Ves u Chotěboře by uveřejnila darování u pozemku par.č. 749/2 ( dar Kraji 

Vysočina).  

             Návrh usnesení: ZO schvaluje zveřejnění záměru převodu pozemku par.č. 749/2 v k.ú. obce 

Nová Ves u Chotěboře Kraji Vysočina a nabytí daru 2092/3 od Kraje Vysočina, záměr odkupu 

pozemku pro obec Nová Ves u Chotěboře par.č.553/23. ZO pověřuje starostku podpisem smluv.  

 

             Pro 8, proti 0, zdržel se 0- schváleno zveřejnění záměru darování od obce Nová Ves u 

Chotěboře Kraji Vysočina pozemku par.č. 749/2 o výměře 50 m2 a schválen záměr odkupu pozemku 

par.č. 553/23 od Kraje Vysočina, záměry budou uveřejněny. Bod trvá. 

 

 

7. ZO projednalo žádost KSUSV odprodej části pozemku par.č. 2097/1 panu Ing. P. z důvodu směn okolo 

mostu v Bezlejově ( oprava). 

 



        Návrh usnesení: ZO bere na vědomí přednesené informace, další informace budou předneseny na 

řádném zasedání ZO, bod trvá. Domluvena schůzka se zástupci obce, Krajem Vysočina a panem Ing. 

P.  

        Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

 

8. ZO projednalo specifikaci služeb elektronických komunikací s firmou Coposys- Leonet s.r.o. 

Návrh usnesení: ZO zamítá návrh smlouvy a požaduje vyvolat jednání se zástupcem Coprosys- 

Leonet s.r.o. panem Z., další informace budou předneseny na únorovém zasedání ZO   

 Pro 8, proti 0, zdržel se 0- schváleno zamítnutí smlouvy  

9. ZO projednalo podání Dotace z Programu Obnovy Venkova Vysočiny 2025. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje podání dotace z POVV na rok 2025 na Opravu podlahy na 

horním hřišti z důvodu poničení záplavou , ZO ukládá starostce zajistit cenové nabídky na 

samonivelační krytí a ceny podlahových krytin 

  Pro 8, proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 

10. ZO projednalo narovnání vlastnických vztahů v místní části Kohoutov, dopracován GP. 

Návrh usnesení: ZO bere na vědomí přednesené informace, bod trvá 

 Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

11. Starostka přednesla informace z VH místního spolku Rybářů. 

Návrh usnesení: ZO bere na vědomí přednesené informace z VH pořádané dne 11.1. 2025 

v místní Galerii, dne 5.4. 2025 má místní spolek rybářů naplánované rybářské hody pro místní 

občany a veřejnost 

 Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

12. ZO projednalo rozpočtové opatření  

Návrh usnesení: ZO bere na vědomí  

  Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

13. Různé dlouhodobé úkoly:  

    Různé - _dlouhodobé úkoly: 1. Cesta do Kohoutova 2. Záměr hospoda- bod trvá 3. Záměr prodeje 

stavební parcely v Kohoutově- bod trvá 4. Místní část Kohoutov- komunikace k rekreačním parcelám, bod 

trvá  5. Zaměření pozemků (847/4, 847/41, 2065/2, 2065/1 dle GP )- bod trvá 6. ÚP- změna č. 3 (jednotný 

standard územních plánů) bod trvá , 7. Daň z nemovitých věcí 2024/2025, 8. Žádost í. H ( Bezlejov)  

   Různé:  

   Bod 8: Starostka informovala ZO, že dne 21.11. proběhla schůzka k řešení situace na komunikaci 

v Bezlejově se zástupci ORP Chotěboř, dopravní inspektorát a zástupci KSUS a obce Nová Ves u 

Chotěboře, doporučení označením a omezením rychlosti na 60 km/h, policie již vydala souhlasné stanovisko 

           Návrh usnesení: ZO bere na vědomí  

            Pro 8, proti 0, zdržel se 0                                                                                             

14. Rozprava: 

  Ukončení zastupitelstva obce: 18:35   hod 

  Ověřovatelé zápisu:  Pavel Kolář……………………………. 

 

                                    Petr Čapek……………………………… 

   
     Starostka obce ,Andrea Culková                                                                                                            
                                                                         

 

 

 

 


